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میلاد سرلک

یحیی از او شاکی بود؟

زمین چمن خراب باعث شد او که بازی را خوب شروع کرده بود لیز خورده 
و کارت زرد بگیــرد. در شــروع نیمــه دوم هــم با خطــا روی رونالدو خیلی زود 
کارت زرد دوم را گرفــت و تیمــش را تنهــا گذاشــت. بعــد از بــازی یحیــی بــه 
اخــراج بچگانــه اشــاره داشــت و اینکــه ایــن اخراج همــه چیز را خــراب کرد. 
بــا ایــن حســاب مشــخص اســت کــه گل محمــدی از هافبک محبــوب خود 

شــاکی اســت هــر چند تشــری بــه او نمی زند.

علیرضا بیرانوند

یک دنیا غیرت، یک غافلگیری

بــا مصدومیــت عجیبــی که دچارش شــد فقط معجزه می توانســت برای بازی 
النصــر آمــاده اش کنــد اما این معجزه رخ داد و یکی از برترین و شــاید بهترین 
بازیکن تیمش بود. بیرو با اینکه دو گل خورد اما فوق العاده باروحیه کار کرد 
و تحت فشــار رونالدو و ســایر بازیکنان تهاجمی حریف حتی یک اشــتباه هم 
نداشــت. او با وجود مصدومیت غیرت کرد و مشــخص بود درد هم دارد اما 
در صحنه گل دوم غافلگیر شد و از زاویه بسته گل خورد و تا حدی مقصر بود.

علی نعمتی

حیف از نمایش خوب

در شــرایطی که مدافع راســت النصر ســلطان عبدالله الغنام ستاره تیمش 
در ایــن بــازی بــود امــا نعمتی باز هم نمایــش جانانه و فوق العــاده ای در این 
میــدان داشــت. نعمتــی بیشــتر مشــغول دفــاع بود امــا تحت فشــار خوب 
کار می کــرد. در صحنــه مربــوط بــه گل اول هم نعمتی درســت به مرکز خط 
دفــاع شــیفت کــرده بــود امــا از بدشانســی تــوپ به پــای او و دانیــال خورد و 

وارد دروازه شــد. در مجموع نعمتی شــب موفقی داشــت.
 

 مصدومیت نگران کننده 
دو ستاره پرسپولیس

ترابی و امیری به 
الدحیل می رسند؟

شکســت تلــخ مقابــل النصر یک 
پیامــد تلخ دیگر هم داشــت و آن 
مصدمیــت دو ســتاره و دو تــا از 
بهترین و مؤثرترین های تیم بود. 
دقیقــه 5 مهــدی ترابــی مصــدوم 
شد و با عصبانیت از زمین بیرون 
رفــت و دقیقــه 94 امیری که قبلاً 
در اردوی تیــم ملــی هــم مشــکل 
مصدومیت داشــت آسیب دید و 
از زمیــن بیرون رفت تا تیمش در 
دو دقیقه پایانی 9 نفره بازی کند.

ن  لنگ لنــگا میــری  ا و  بــی  ترا
ورزشــگاه را تــرک کردنــد و به نظر 
می رسید مصدومیت شان جدی 
اســت. دیــروز علیرضــا حقیقــت 
پزشــک پرســپولیس دربــاره ایــن 
د:  مصدومیت هــا توضیــح دا
آســیب دیدگی مهــدی ترابــی را 
همه دیدند. بدشانسی بدی بود. 
خودش گفت پایش در یک چاله 
رفــت کــه پیامــد آن پیچیــدن مچ 
پایــش بود. ما بلافاصله اقدامات 
پزشــکی اولیه را انجام دادیم ولی 
بــرای ارزیابــی دقیق تر بــه معاینه 
و شــرح حال بعدی نیاز اســت که 
بــرای بررســی های پاراکلینیکــی 

اعــزام می شــود.
وی افــزود: آســیب دیدگی وحیــد 
امیــری از ناحیــه همســترینگ 
اســت. در مــورد او هــم اقدامــات 
پزشــکی اولیــه صــورت گرفــت 
کــه بــرای تعییــن میــزان آســیب، 
ز  و مــر ا و  ه  شــد هنــگ  هما
)چهارشــنبه( بــرای MRI اعــزام 
خواهــد شــد. بعــد از بررســی ها 
و تعییــن میــزان آســیب، برنامــه 
نــی طراحــی می شــود تــا  درما
بازیکنــان در ســریع ترین زمــان 
ممکــن در اختیــار کادر فنــی قرار 

. بگیرنــد
بــا توجــه بــه ایــن صحبت هــا و 
فاصلــه کوتــاه تــا بــازی پیــکان که 
قرار اســت سه شــنبه آینده برگزار 
شــود بــه احتمــال زیــاد امیــری 
و ترابــی ایــن دیــدار را از دســت 
خواهنــد داد تا به آمادگی برســند 
و بتواننــد بــا اســتراحت بیشــتر 
سرخ پوشان را در بازی با الدحیل 
قطر در هفته دوم لیگ قهرمانان 

آســیا همراهــی کننــد.
البته بعید نیســت بــازی پیکان – 
پرســپولیس به خاطر حضور ســه 
بازیکن پرســپولیس در بازی های 
آســیایی هانگــژو لغــو شــود که در 
ایــن صــورت هــم ترابــی و امیــری 
هم دیگر مصدومان پرسپولیس 
می تواننــد بــا خیال راحــت دنبال 
بهبــودی تــا دیــدار 10 مهرمــاه بــا 

الدحیل باشــند.
اگــر بــازی بــا پیــکان لغــو شــود 
مصدومیت دو ستاره پرسپولیس 
بــرای بــازی بــا الدحیــل در دوحــه 
نگــران کننــده خواهد شــد چرا که 
میلاد ســرلک از این بازی محروم 
اســت، اگــر قــرار باشــد یحیــی دو 
ســتاره ملی پــوش دیگــر خــود 
را از دســت بدهــد کار برایــش 
ســخت تر خواهــد شــد. از الان تا 
بــازی بــا دحیــل 11 روز دیگر وقت 
مانده و مصدومیت همسترینگ 
و مــچ پــا می تواند خطرناک باشــد 
و شــرایط ترابــی و امیــری را در 

هالــه ای از ابهــام قــرار دهــد.

 پرسپولیس در حالی 
از حریفش ترسیده 
بود که همه تصور 

می کردیم بزرگ 
کردن النصر از سوی 

رسانه ها و فضای 
مجازی روی هر کسی 

تأثیر بگذارد روی 
یحیی و تیمش تأثیر 
نخواهد گذاشت اما 
تا وقتی پرسپولیس 

گل اول را دریافت 
نکرده بود می شد 

در حرکات بیشتر 
بازیکنان این ترس و 
عدم خودباوری را به 

وضوح دید

شکست تلخی بود. آنقدر پرسپولیس 
زادی نباخته که این  ه آ در ورزشگا
شکست حتی مقابل تیم میلیون دلاری 
النصر هم خیلی تلخ و گزنده به نظر 
می رسد. برعکس برخی که معتقدند 
پرسپولیس نمایش بسیار ضعیفی در 
این مسابقه ارائه داد و این یکی از بدترین 
نمایش هایش طی سال های اخیر بود اما 
صراحتاً باید عنوان کنیم وقتی اتفاقات 
بازی علیه تیم شما رقم می خورد هیچ 
چیز حالت نرمال نخواهد داشت و تقریباً 

عنان کار از دست می رود.
 

این همه اتفاق علیه تیم؟!
همه می دانستیم پرسپولیس مهاجم 
نوک ندارد و بازیکن خارجی هم که به 
تازگی جذب شده بعید است دستی از 
یحیی در لیگ قهرمانان بگیرد کما اینکه 
برای بازی اول اصلاً آماده نشد. غیر از 
این وضعیت چمن را هم دیدید. هرچند 
وضعیت نامساعد چمن ورزشگاه آزادی 
به ضرر النصر هم تمام شد و آنها نیز 
نتوانستند فوتبال دلخواه شان را بازی 
کنند اما پرسپولیس لطمات بیشتر و 

بزرگتری از چمن خورد.
بدبیاری بزرگ پرسپولیس از همان 

دقیقه 5 شروع شد. جایی که خلاق ترین 
بازیکن تیم و کسی که می توانست در فاز 
هجومی منشأ حرکات خلاقانه و غیر قابل 
پیش بینی باشد، مصدوم شد و از زمین 
بیرون رفت. با وجود این ضربه بزرگ، 
پرسپولیس توانست این شوک بزرگ را تا 
حدودی مدیریت کند و نیمه اول با وجود 
برتری نسبی حریف اما با نتیجه عادلانه 
تساوی به پایان رسید. بعد از مصدومیت 
ترابی، اخراج یک هافبک میانی که مرکز 
ثقل تیم یحیی در دفاع و حمله بود 
می توانست بدترین اتفاق ممکن باشد. 
بیرون رفتن سرلک از زمین امکان بازی 
برابر را از پرسپولیس گرفت و با توانمندی 
ستاره های النصر و پس از تحت فشار قرار 
گرفتن دروازه پرسپولیس، دریافت گل 
از حریف قریب الوقوع به نظر می رسید 
و البته امکان جبران هم به جز لحظاتی 
اندک وجود نداشت. با این وجود چند 
نکته در این شکست پرسپولیس مستتر 
می ماند که می شود روی آنها ایستاد و 

درباره شان حرف زد.
 

چرا تیم ترسیده بود؟
با وجود اینکه تقریباً همه بازیکنان 
ترکیب اصلی پرسپولیس تجربه حضور 
در لیگ قهرمانان را داشتند و برخی شان 
در جام جهانی و تورنمنت های آسیایی 
به میدان رفته بودند اما از همان شروع 
مسابقه ترسی وجود بازیکنان را گرفته 

بود که اجازه نمی داد آنها از پیله خود رها 
شوند و فوتبال خودشان را بازی کنند. 
این ترس باعث شده بود حتی بهترین 
بازیکنان پرسپولیس خودباوری لازم در 
حرکات و ضربه به توپ را نداشته باشند 
و در بسیاری از موقعیت ها که می شد 
با حرکات و پاس های خلاقانه حتی 
موقعیت گل ایجاد کرد این ترس مانع 
از به سرانجام رسیدن حرکات تهاجمی 
تیم یحیی می شد. پرسپولیس در حالی 
از حریفش ترسیده بود که همه تصور 
می کردیم بزرگ کردن النصر از سوی 
رسانه ها و فضای مجازی روی هر کسی 
تأثیر بگذارد روی یحیی و تیمش تأثیر 
نخواهد گذاشت اما تا وقتی پرسپولیس 
گل اول را دریافت نکرده بود می شد در 
حرکات بیشتر بازیکنان این ترس و عدم 
خودباوری را به وضوح دید. اتفاقی که 
باعث شد پرسپولیس از خودش فاصله 
بگیرد و کار را برای النصر در شرایطی که 
حریف در فرم خوبی نبود – هم خسته 
بود هم شرایط زمین امکان بازی کیفی 

را از آنها گرفته بود - راحت کند.
 

 چرا یحیی اینطوری 
تعویض کرد؟

در شرایطی که احتمال بازی با همان 
فولاد  بل  مقا ر  دیدا موفق  سیستم 
می رفت یحیی تیمش را با همان سیستم 
6-4 بدون مهاجم نوک به زمین فرستاد 

اما مصدومیت زودهنگام ترابی همه 
چیز را بهم ریخت. در چنین شرایطی 
یحیی باید تصمیمی می گرفت که با 
همان استراتژی فقط نفر را عوض کند 
یا سیستم دیگری را برگزیند اما به نظر 
می رسید یحیی تصمیمی مابین این دو 

تصمیم را گرفته است!
یعنی شهاب زاهدی آمد که اصالتاً مهاجم 
نوک به حساب می آید یا حداقل در 
پرسپولیس این سمت را داشته اما مثل 
زمان حضور امیری کنار عمری او هم روی 
دست عمری بازی می کرد و مهاجم نوک 
نبود. در چنین شرایطی با ناکارآمدی 
زاهدی در پیش بردن توپ و کارهای 
ترکیبی در ادامه مسابقه مشخص شد 
تصمیم یحیی برای به میدان فرستادن 
او درست نبوده. هر چند روی نیمکت 
بازیکنی با خصوصیات و توانایی ترابی 
وجود نداشت اما شاید – تأکید می کنیم 
شاید – مهره ای مثل سلمانی می توانست 
در همان پوزیشن و همان شرح وظایف 
کارآیی بیشتری نسبت به شهاب زاهدی 
داشته باشد و حرکت تیم در فاز حمله 
زمانی که تیم صاحب توپ می شد بهتر 

و روان تر شود.
 

 چرا اسدبیگی و سلمانی 
زودتر به میدان نرفتند؟

در عین حال سؤال دیگر اینجاست 
که وقتی میلاد سرلک در شروع نیمه 

و پرسپولیس یک  ج شد  خرا ا دوم 
بازیکن کمتر داشت چرا یحیی که در 
ترکیب ابتدایی اش اینطور نشان داد که 
می خواهد با دو هافبک تدافعی در مرکز 
زمین کنترل بازی را در اختیار بگیرد 
و البته راه های ارتباطی هافبک ها و 
مهاجمان النصر را قطع کند، خیلی سریع 

اسدبیگی را به زمین نفرستاد؟
سرلک دقیقه 55 اخراج شد و در آن 
لحظات پرسپولیس گل نخورده بود و 
می شد حتی با یک بازیکن کمتر در مرکز 
زمین مقابل مهره های توانمندی مثل 
بروزوویچ و غریب پرتراکم تر بازی کرد و 
اسدبیگی را کنار ریگی به کار گرفت اما 
او تا دقیقه 73 و بعد از دریافت گل دوم 
تعویضی نداشت. بعد از آن بود که او با 
رفیعی و عالیشاه تغییراتی در مرکز زمین 
داد که دیگر عنان کار از دست تیم رفته 
بود و حضور رفیعی و عالیشاه هیچ تأثیری 

در زمین نداشت.
برعکس این دو تعویض که تغییراتی 
مد و عملاً  مد به حساب می آ رآ کا نا
تغییری در شکل ضدحملات پرسپولیس 
نداشت، حضور سلمانی و اسدبیگی 
کیفیت تیم یحیی را بدتر کرد اما این دو 
تغییر در دقیقه 87 اتفاق افتاد و دیگر 
دیر شده بود. با این شرایط اگر حضور 
سلمانی و اسدبیگی بلافاصله بعد از 
اخراج سرلک رقم می خورد شاید اتفاقات 

بهتری برای پرسپولیس می افتاد.

پرسش های بی جواب درباره تغییرات یحیی  

مزد ترس
عربشاهی: ارنج اولیه پرسپولیس اصلاً خوب نبود  

با دست خودمان سر خودمان را بریدیم

بعد از شروع ناامید کننده در لیگ برتر، 
در مصاف با فولاد نیمکت نشین شد تا 
یحیی به این نکته برسد که تیمش بدون 
او بهتر و روانتر بازی می کند. در اتفاقی 
قابل پیش بینی زاهدی مقابل النصر هم 
نیمکت نشین بود اما بعد از دقیقه 5 با 

مصدویت ترابی به میدان رفت.
زاهدی در حالی خیلی زود به ترکیب 

این بازی رسید که از چندین روز قبل 
می دانست که در ترکیب اصلی نخواهد 
بود. به همین خاطر وقتی در شروع 
مسابقه به سمت نیمکت می رفت آخرین 
نفر بود که با لباس گرم، استوک هایش را 
در کیف مخصوص روی شانه انداخته بود 
و تا حدودی هم بی خیال به نظر می رسید.

همین ذهنیت باعث شده بود او برای 

حضور در این مسابقه بزرگ به لحاظ ذهنی 
آماده نباشد. از طرفی فشاری که از ابتدای 
فصل روی او وجود دارد باعث شد تا دوباره 
با کمبود اعتماد به  نفس نمایش ضعیفی 
ارائه کند. زاهدی در یک موقعیت ایده آل 
و در معدود موقعیت های پرسپولیس وقتی 
بازی بدون گل بود، می توانست از پرتاب 
اوت غافلگیر کننده امیری یک گل بسازد 

اما نه به عمری کات بک داد نه خودش به 
سمت دروازه شلیک کرد. او در یک ارسال 
کرنر هم می توانست با ضربه سر دروازه 
حریف را باز کند اما به جای درست توپ 

ضربه نزد.
زاهدی در کارهای ترکیبی و فرار به سمت 
دروازه حریف هم عاجز بود تا بعد از 
پایان بازی بشدت مورد انتقاد رسانه ها و 

هواداران پرسپولیس قرار بگیرد و بیشتر از 
هر کسی در تیمش زیر تیغ باشد.

اما اتفاقی که باعث شد شماره 20 سرخ ها 
بیشتر انتقاد بشنود و تحت فشار قرار 
بگیرد، تقاضای عجیبش برای دریافت 
پیراهن رونالدو در پایان بازی بود که البته 
بی نتیجه ماند. هواداران پرسپولیس انتظار 
داشتند بعد از این باخت تلخ، زاهدی 

که چهره ای ناموفق داشت و در 
لحظات پایانی تعویض هم شد مثل بقیه 

بازیکنان غمگین و در خودش باشد اما 
او بی خیال شکست دنبال پیراهن رونالدو 
رفت و با این حرکت هواداران پرسپولیس 
و حتی پیشکسوتان این تیم را عصبانی 
کرد تا در مصاحبه ها و فضای مجازی آماج 

انتقادها شود.

موج انتقاد از مهاجمی که گل نزد و دنبال پیراهن رونالدو بود

شهاب زیر تیغ!
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